4 « Quod si aliquis ex adulterio conceptus, et vivente legitimo marito natus sit, non fiet legitimus, quamvis marito mortuo, mater ejus ab adultero in uxorem ducatur; similiter nec jura legitimorum consequitur, qui ex incestu cum consanguinea genitus est, licet post ejus nativitate mater per dispensationem in uxorem ducatur, nisi ante nativitate in utroque casu impedimentum (in priori per mortem mariti, in altero per dispensationem) fuisset sublatum » Engel ad Tit. 17, ex. *Qui filii sint legitimi*, n. 11. Reiffenst. loc. cit., n. 41.

5. « Sed hic quaeritur, sic idem Engel, an ignorantia impedimenti patrocinetur filio? An qui v. g. natus quidem ex consanguinea, parentibus tamen consanguinitatem ignorantibus, legitimus censeatur, si postea per dispensationem matrimonium contrahatur? Negative respondet Barbosa... Contrariam tamen sententiam aliquando in Rota Romana praevaluisse ex Cassiodoro refert (idem) Barbosa... eaque etiam apud nos in praxi recepta est. Ratio mihi videtur esse valde efficax, quod talis filius non sit natus ex formali incestu, nec parentes in tali casu tanquam incestuosi propter ignorantiam impedimenti poena incestus ordinaria puniuntur, ergo in materia favorabili non venit nomine incestuosi. » Loc. cit., n. 12.

6. Hic porro addendum, quod licet omnes illegitimi in genere sint irregulares; « Valde autem probabiliter dicunt Sanchez De matrim., l. viii, d. 7, n. 19. Pontius eod. tit., cap. 3, n. 2. Anacl. pag. 506, n. 33. Bonac... et Salmat... cum Sayr. Pelliz. Diana, et Corn. contra Suarez. D. 50 sect. 1, n. 3. Tourn. tom. II, pag. 26, sufficere ad legitimandam prolem, et eam reddendam immunem a defectu natalium, quod matrimonium fieri poterat tempore nativitate, ut colligitur ex c. d. *Tanta*. Qui filii sint leg. ubi dicitur, quod proles est illegitima, si vir, vivente uxore sua, aliam cognoverit, et ex ea prolem susceperit. Susceptio enim prolis fit verius non per conceptionem, sed per nativitate; saltem ibi pontifex certe loquitur de filio jam nato, dum ait illum ab hereditate repellendum; ergo cum oppositum saltem sit dubium dubietate juris, non censetur in eo casu imposita irregularitas, quae non incurritur, nisi in jure sit expressa. Et novissime Benedictus XIV hanc sententiam amplissima dissertatione in forma epistolae in Bull. suo, tom. I, in ordine 113, responsiva ad archiep. S. Dominici in insula Hispaniola illustravit, et sic de hoc casu § 3. suum sensum aperuit: « In qua controversia satis ardua, cum inveniantur textus textibus contrarii, cum doctores doctoribus adversentur, si a Nobis iudicium interponendum foret, non aliter id a Nobis fieret, quam secundum sententiam in tribunalibus, et curia illius regionis receptam, in qua esset pronuntiandum. » In § 4, procedit ad aliud dubium, quod ita resolvit: « Sed cum certum est, matrimonium inter illius parentes contractum, incertum vero tempus, quo